
Pokyny pro organizaci vzdělávání a práci se vzdělávacím obsahem ve školním roce 

2020/2021 

na Základní škole Golčův Jeníkov 

 

1. Připravit evidenci změn ve vzdělávacím obsahu jednotlivých vyučovacích předmětů. 

- hlavní předměty (M, ČJ a AJ) - promyšleně provést úpravy a přesuny učiva a 

soustředit se na stěžejní výstupy 

- v ostatních naukových předmětech se zaměřit na základní učivo 

- výchovy neupravovat 

- během podzimních měsíců se zaměřit na doplnění učiva tak, aby se škola mohla 

vrátit zpět ke vzdělávání podle ŠVP ve 2. pololetí školního roku 

 

2. Zmapovat dosažený pokrok u každého žáka, zjistit znalosti a naplánovat výuku na doplnění 

znalostí a dovedností na podzimní měsíce. Narovnat rozdíly v úrovni znalostí a dovedností 

žáků. 

3. Podpořit každého žáka. Pozornost věnovat těm, kteří měli nepříznivé podmínky pro 

distanční vzdělávání, neúčastnili se ho a nyní výrazně zaostávají. Zvážit obsah probíraného 

učiva a zajistit jeho návaznost. 

4. Posílit u žáků kompetenci k učení a samostatnost. Soustředit se na znalosti a dovednosti 

nezbytné pro další vzdělávání. Přijmou opatření ke snížení školní neúspěšnosti. 

5. Na základě zkušeností z 2. pololetí školního roku 2019/2020 prodiskutovat možné 

obsahové úpravy učiva ve ŠVP a případně provést integraci obsahu v rámci vybraných 

vyučovacích předmětů. 

6. V rámci pedagogického sboru otevřít diskusi o způsobech a formách hodnocení žáků. 

7. Zapracovat prvky digitálního vzdělávání do prezenční výuky. 

8. Udržet kvalitu komunikace s rodiči nastavenou během vzdělávání na dálku. 

 

 

 

 

 

 

Projednáno a schváleno pedagogickou radou dne 26. 8. 2020. 

 


